
Fakulteti i Shkencave të Natyrës PROGRAMI Viti Akademik 2024-2026

Departamenti i Matematikës
Program studimi me karakter profesional

"Teknik sistemesh dhe rrjetesh
kompjuterike"

Cikli:

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Hyrje ne Informatike 11 F
2 Strukture te Dhenash 6 F
3 Gjuhe e Huaj 5 F
4 Matematike_Fizike 12 F
4.1 Matematike 6
4.2 Fizike 6
5 Aftesi Manaxheriale 5 F
6 Sisteme Interneti 10 P
7 Komjuter Hardware 11 P

Total 60 1P/1F 1P/4F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

3.1 Anglisht
3.2 Gjermanisht
3.3 Turqisht
3.4 Italisht

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Telekomunikim dhe Rrjete 11 P
2 Sisteme Shfrytezimi 11 P
3 Baze Te dhenash 11 P
4 Administrim dhe Siguri Sistemesh 10 F
5 Praktike Profesionale 12 F
6 Teze Diplome 5 P

Total 60 2P/1F 2P/1F


